РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«САНДАТОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САНДАТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об отмене решения Собрания депутатов

Сандатовского сельского поселения № 133

от 29.04.2019 «Об утверждении Положения

о представлении депутатами Собрания депутатов

 Сандатовского сельского поселения и

главой Администрации Сандатовского

сельского поселения, осуществляющим свою

деятельность по контракту, сведений о доходах,

 расходах, об имуществе и обязательствах

 имущественного характера»
	Принято

Собранием депутатов

	31 мая 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 № 787-ЗС «О реестре муниципальных должностей  и реестре должностей муниципальной службы в ростовской области», Областным законом Ростовской области от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»  на основании протеста прокуратуры Сальского района Ростовской области Собрание депутатов Сандатовского сельского поселения

                                                      РЕШИЛО:

1.  Отменить Решение собрания депутатов Сандатовского сельского поселения №133 от 29.04.2019 «Об утверждении Положения о представлении депутатами собрания депутатов Сандатовского сельского поселения и главой Администрации Сандатовского сельского поселения, осуществляющим свою деятельность по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Администрацию Сандатовского сельского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения по местному самоуправлению и социальной политике.

Председатель Собрания депутатов

- глава Сандатовского

сельского поселения                                                                 В.Н.Телепнев

с. Сандата

31 мая  2022 г.

№ 44